
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА

21.9.2011 № 1010

Об организации предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и  
коммунальных услуг

В целях  реализации постановления Правительства Российской Федерации 
от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг» и Закона Владимирской области от 08.08.2011 № 60-ОЗ «О 
признании  утратившими  силу  некоторых  законов  Владимирской  области  о 
наделении  органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований 
Владимирской  области  отдельными  государственными  полномочиями 
Владимирской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг»   п о с т а н о в л я ю:

1.  Департаменту  социальной  защиты  населения  администрации  области 
(далее – департамент):

1.1. Организовать с 01 января 2012 года расчет субсидий на оплату жилого 
помещения  и  коммунальных  услуг  и  предоставление  субсидий  гражданам, 
имеющим право на их получение в соответствии с жилищным законодательством, 
через  государственные  казенные  учреждения  социальной  защиты  населения 
(далее - государственные казенные учреждения).

1.2. В пределах утвержденного департаменту предельного объема расходов 
на 2012-2014 годы предусмотреть средства областного бюджета на выполнение 
указанных полномочий.

1.3. Осуществить  необходимые  юридические  действия,  связанные  с 
изменением  структуры  и  штатной  численности  государственных  казенных 
учреждений.

2.  Рекомендовать  главам  муниципальных  образований,  имеющих  статус 
городских округов и муниципальных районов:

2.1.  Принять  меры по  ликвидации с  01  января  2012  года  подразделений 
(служб),  исполняющих  отдельные  государственные  полномочия  Владимирской 



области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг. 

2.2.  Передать  в  срок  до  01  января  2012  года  в  государственную 
собственность  Владимирской  области  движимое  и  недвижимое  имущество, 
используемое  органами местного  самоуправления  муниципальных образований 
для  реализации  отдельных  государственных  полномочий  по  предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг.

2.3. Принять меры по сохранению помещений, занимаемых специалистами, 
исполняющими  в  2011  году  отдельные  государственные  полномочия 
Владимирской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг.

3.  Департаменту имущественных и земельных отношений администрации 
области: 

3.1. Оказать содействие в размещении с 01 января 2012 года специалистов 
государственных  казенных  учреждений, выполняющих  функции  по  расчету  и 
организации  предоставления  субсидий  на  оплату  жилого  помещения  и 
коммунальных услуг.

3.2.  Осуществить  закрепление  на  праве  оперативного  управления 
государственного  имущества  Владимирской  области,  указанного  в  пункте  2.2. 
настоящего постановления, за соответствующими государственными казенными 
учреждениями.

4. Признать утратившими силу с 01 января 2012 года:
-  постановление  Губернатора  области  от  29.12.2007  № 974  «О мерах  по 

реализации  Закона  Владимирской  области  «О  наделении  органов  местного 
самоуправления  муниципальных  районов  и  городских  округов  отдельными 
государственными  полномочиями  Владимирской  области  по  предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг»;

-  постановление  Губернатора  области  от  09.04.2008  № 265  «О внесении 
изменений  в  приложение  №  2  к  постановлению  Губернатора  области  от 
29.12.2007  № 974  «О  мерах  по  реализации  Закона  Владимирской  области  «О 
наделении  органов  местного  самоуправления  муниципальных  районов  и 
городских округов отдельными государственными полномочиями Владимирской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг»;

-  постановление  Губернатора  области  от  29.10.2009  № 887  «О внесении 
изменений в постановление Губернатора области от 29.12.2007 № 974 «О мерах 
по  реализации  Закона  Владимирской  области  «О  наделении  органов  местного 
самоуправления  муниципальных  районов  и  городских  округов  отдельными 
государственными  полномочиями  Владимирской  области  по  предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг»;

2

consultantplus://offline/main?base=RLAW072;n=46557;fld=134;dst=100005


-  постановление  Губернатора  области  от  29.08.2011  № 905  «О внесении 
изменений в постановление Губернатора области от 29.12.2007 № 974 «О мерах 
по  реализации  Закона  Владимирской  области  «О  наделении  органов  местного 
самоуправления  муниципальных  районов  и  городских  округов  отдельными 
государственными  полномочиями  Владимирской  области  по  предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг».

5.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на 
заместителя Губернатора области по социальной политике.

6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального 
опубликования.

Губернатор области                     Н.В. Виноградов

3


